
 

 

 

 

日野たより 3 月号 

2022 年 3 月 1 日 

尚徳福祉会 日野保育園 

園長  

 

厳しい寒さもやっと終わりが近づいてきたようで、西公園の梅の花も満開となり、春の兆しが感じられ

るようになりましたね。先日、幼児クラスで洋光台南公園まで仲良し散歩に行ってきました。年長児はさ

くら組のお友達の歩調に合わせながら手をつなぎ、梅の花をみて指をさしながら「いいにおいがするんだ

よ」「この公園にはプールがあってね、あそこの階段からいくんだよ」など楽しそうに話している姿に微笑

ましさを感じました。広場ではボール運びゲームを一緒に楽しみ、子ども一人一人の成長をみることがで

きました。乳児クラスでは保育指針にある周囲の様々な環境に好奇心や探求心をもって関わることのでき

る環境づくりを目指した一年でした。床一面に紙を敷いて自由にクレヨンを動かして描く子、それを見て

隣に座り一緒に遊ぶ子、ある時はテラスにゴザを敷いて梅雨空を眺め、耳を澄ませて雨音を聞いたり、保

冷剤とオムツのポリマーを利用してセンサリーバックで遊んだり、一人遊びから二人・三人と関わって遊

ぶ姿に変化しています。今後も友達と過ごすことの喜びや、ワクワク、ドキドキするような工夫や援助を

していきたいと考えております。 

コロナ禍が長引くなか、子どもたちの健康管理に取り組んで参りますので、引き続きご協力をお願いい

たします。 

この一年、保護者の皆様には、ご理解とご協力を受け賜わり、職員一同心より感謝申し上げます。 

現在実施しております現況調査アンケート等でもご意見、ご要望などありましたらお聞かせください。今

後の保育に活かして参りますので宜しくお願いいたします。 

1 日・8 日（火）英語で遊ぼう 

3 日（木）   ひな祭り集会 

4 日（金）   5 歳児散歩（円海山） 

7 日（月）～14 日（月） 新入園児面談 

9 日（水）  卒園祝う会リハーサル➀ 

11 日（金） お別れ会 

15 日（火）  避難訓練（地震） 

16 日（水）  卒園を祝う会リハーサル② 

17 日（木）  卒園を祝う会リハーサル⓷ 

19 日（土）  卒園を祝う会 

25 日（金）    誕生会（＊18 日から変更になります） 

28 日（月）  クラス移動 

29 日（火）  避難訓練（火災） 

4/1(金)    新年度入園を祝う会 

 

 

☆12・1 月分の利用料（時間延長利用料・3 歳児以上の主食・副食）3 月 10 日に引き落としがあ

りますので口座のご確認をお願いいたします。電子決済でのお支払いは、3 月 10・11 日 8：30～

18：30 です。 

☆進級される方に「家庭調査表・児童票」など後日お渡しいたします。ご多用の中お手数をお掛け

いたしますが、変更箇所の書き換え及び、記載書類の提出をお願いいたします。 

☆3 月 28 日より進級クラスで過ごします。 ひまわり組は 0 歳児保育室での保育となります。 

☆3 月中旬に新しい寝具が届きますので、綿毛布とシーツにお子様のマークをつけてお持ちくださ

い。（マークは保育園で用意し配布します） 


